
UCHWAŁA NR XXV/160/13
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 30 stycznia 2013 r.
w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Nowosolna 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 
113, Nr 217, poz. 1287, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 
391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Nowosolna w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości dodatkową opłatę za ich wykonanie. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uiszczenia dodatkowej opłaty za wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki służące do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz worki na 
każdą frakcję odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. 

2. Za wyposażenie w odpowiedniej ilości i jakości pojemniki i worki odpowiedzialny będzie 
przedsiębiorca wyłoniony w drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie. 

3. Opłata za wyposażenie w pojemniki i worki, niezależnie od ich rodzaju i pojemności, w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wynosi 2 złote brutto od gospodarstwa domowego 
miesięcznie. 

4. Opłata za wyposażenie w pojemniki i worki w przypadku nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstaja odpady komunalne, wynosi 2 złote brutto za każdy pojemnik, 
niezależnie od jego rodzaju i pojemności. 

5. Opłata za wyposażenie w pojemniki i worki obciąża właścicieli nieruchomości. 

6. Opłata za wyposażenie w pojemniki i worki doliczona będzie do opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uiszczenia dodatkowej opłaty za podstawienie 
i odbiór kontenera przeznaczonego do zbierania i odbierania odpadów budowlano-remontowych 
i rozbiórkowych powstałych na skutek robót wymagających uzyskania pozwolenia lub zgłoszenia 
zamiaru ich przeprowadzenia właściwemu miejscowo staroście. 

2. Cena za podstawienie i odbiór kontenera na odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, 
o którym mowa w § 3 ust. 1 jest uzależniona od masy zgromadzonych odpadów i wynosi 200 złotych 
brutto za 1 Mg. 

3. Odbiór kontenera na odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, o którym mowa w § 3 ust. 
1 nastąpi w terminie wskazanym przez właściciela nieruchomości w zgłoszeniu, nie później jednak niż 
w ciągu miesiąca od dnia podstawienia. 

§ 4. Zapotrzebowanie na skorzystanie z dodatkowej usługi, określonej w § 3 ust. 1, należy zgłosić do 
Urzędu Gminy Nowosolna w formie pisemnej, nie później niż w terminie 14 dni przed rozpoczęciem 
planowanych prac. 

Id: 03E19049-8939-4365-BC6E-EBCAB422A327. Podpisany Strona 1 z 2



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XXIII/148/12 Rady Gminy Nowosolna z dnia 19 grudnia 2012 roku 
w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Nowosolna w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokości cen za te usługi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło

Id: 03E19049-8939-4365-BC6E-EBCAB422A327. Podpisany Strona 2 z 2




